

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº Pregão 07/2024

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº Pregão 07/2024, referente ao Processo Administrativo nº 00001.20240923/0002-44, o(a) Sr(a). FRANCISCO SAMUEL DA SILVA, Ordenador de Despesas do(a) CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

32.644.237/0001-00 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

21 - FILMES RADIOLÓGICOS (EXCLUSIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
97	FILME PARA RAIOS X LASER MEDICAL DRY DI-HL - 26X36. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CX C/150 UNIDADES. COMPARTÍVEIS COM IMPRESSORA FUJI. CX/150 PELÍCULAS	FUJIFILM	12,00	Caixa	1.074,98	1.070,00	12.840,00
98	FILME PARA RAIOS X LASER MEDICAL DRY DI-HL - 35X43. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CX C/100 UNIDADES. COMPARTÍVEIS COM IMPRESSORA FUJI. CX/100 PELÍCULAS	FUJIFILM	50,00	Caixa	1.103,79	1.087,00	54.350,00
VALOR TOTAL							67.190,00

24 - INSTRUMENTOS DE BIÓPSIA (EXCLUSIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
188	AGULHA PARA ASPIRAÇÃO CHIBA 20G X 22 -AGULHA PODE SER USADA PARA BIÓPSIA E ASPIRAÇÃO CITOLOGICA E PARA ANESTESIA DA PROSTATA E PUNÇÃO DOS OVÁRIOS. COMPATÍVEL COM APARELHO PRO-MAG	MARCOMED	50,00	Unidade	71,66	85,00	4.250,00
189	AGULHA PARA ASPIRAÇÃO CHIBA	MARCOMED	50,00	Unidade	79,13	85,00	4.250,00



	22G X 30 -AGULHA PODE SER USADA PARA BIÓPSIA E ASPIRAÇÃO CITOLOGICA E PARA ANESTESIA DA PROSTATA E PUNÇÃO DOS OVARIOS. COMPATIVEL COM APARELHO PRO-MAG						
190	AGULHAS DE BIÓPSIA DE MAMA COMPATIVELIS COM INSTRUMENTOS PRO-MAG ULTRA E PRO-MAG ULTRA ST DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM AMOSTRAS HISTOLÓGICAS PARA O DIAGNÓSTICO E CLASSIFICAÇÃO DE LESÕES SUSPEITAS. CALIBRE 14G/10CM.	MARCOMED	50,00	Unidade	158,58	125,00	6.250,00
191	AGULHAS DE BIÓPSIA DE MAMA COMPATIVELIS COM INSTRUMENTOS PRO-MAG ULTRA E PRO-MAG ULTRA ST DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM AMOSTRAS HISTOLÓGICAS PARA O DIAGNÓSTICO E CLASSIFICAÇÃO DE LESÕES SUSPEITAS. CALIBRE 14G/12CM.	MARCOMED	100,00	Unidade	177,97	130,00	13.000,00
192	AGULHAS DE BIÓPSIA DE MAMA. CÂNULA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES DE GUILHOTINA COM DISPARO AUTOMÁTICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, 14GX10 CM. 01 DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA DESCARTE DA CÂNULA.	MARCOMED	175,00	Unidade	149,11	130,00	22.750,00
193	AGULHAS DE BIÓPSIA DE MAMA COMPATIVELIS COM INSTRUMENTOS PRO-MAG ULTRA E PRO-MAG ULTRA ST DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM AMOSTRAS HISTOLÓGICAS PARA O DIAGNÓSTICO E CLASSIFICAÇÃO DE LESÕES SUSPEITAS. CALIBRE 14GX12	MARCOMED	85,00	Unidade	162,41	130,00	11.050,00
194	PINÇA DE BIÓPSIA PARA ENDOSCOPIA COM ESPICULA, MEDINDO 2,4 x 180cm DESCARTAVÉL	MARCOMED	8,00	Unidade	87,53	40,00	320,00
195	PINÇA DE BIÓPSIA PARA COLONOSCOPIA COM ESPICULA, MEDINDO 2,4 x 230cm AUTOCLAVAVÉL	MARCOMED	5,00	Unidade	11,22	2.222,00	11.110,00
VALOR TOTAL							72.980,00

Adjudicado para COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.644.237/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 140.170,00 (cento e quarenta mil, cento e setenta reais), em 10/12/2024.

09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

3 - LOTE 03 - APOSITOS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G - CONFECCIONADO COM FIBRAS	NEVOA	190,00	Pacote	9,25	9,25	1.757,50

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2890
PÁGINA: 2 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





	100% ALGODÃO. MACIO E ABSORVENTE, É IDEAL PARA A HIGIENE E ANTI-SEPSIA DA PELE, ALÉM DE SER DE AMPLO USO NO AMBIENTE HOSPITALAR.						
19	ALMOTOLIA 250ML RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	J.PROLAB	60,00	Unidade	4,88	4,44	266,40
20	ALMOTOLIA 500ML RECIPIENTE DE COR AMBAR ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	J.PROLAB	50,00	Unidade	6,87	6,55	327,50
21	ATADURA CREPON (10 CM X 1,8M) - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES CONTENDO 09 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (21,8GR).	AMED	250,00	Pacote	8,59	8,59	2.147,50
22	ATADURA CREPON (15 CM X 1,8M) - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES CONTENDO 09 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (21,8GR).	AMED	400,00	Pacote	12,08	12,08	4.832,00
23	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA. ESPECIFICAÇÃO COM TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO TNT, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE	PROCIRURGI CA	350,00	Pacote	29,04	23,00	8.050,00





	COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR O PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOCK, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 10 UNIDADES						
24	AVENTAL CIRURGICO DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA. ESPECIFICAÇÃO COM TAMANHO ÚNICO FABRICADO EM MATERIAL 100% POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL PARA FLUIDO CORPÓREO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOCK, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIX	50,00	Pacote	70,30	70,30	3.515,00
25	CAMPO FENESTRADO - PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, REPELE LÍQUIDOS. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS LOCALIZADOS. POSSUI FENESTRA APROXIMADA DE 10CM, E DOBRA CIRÚRGICA. DUPLA EMBALAGEM GARANTINDO A ESTERILIDADE ATÉ O USO. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. USO ÚNICO.TAMANHO 50X50	POLARFIX	100,00	Unidade	70,71	5,00	500,00
26	CURATIVO BANDAGEM NA COR BEGE, FORMATO REDONDO, CX C/500 UNIDADES.	MEDIX	10,00	Caixa	29,11	17,10	171,00
27	COMPRESSA CIRURGICA 23CM X 25CM ESTERIL TIPO CAMPO OPERATORIO - ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODAO COM 13 FIOS/CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES. FIO RADIOPACO.	AMED	50,00	Pacote	62,88	54,47	2.723,50
28	COMPRESSA CIRURGICA 45CM X 50CM TIPO CAMPO OPERATORIO - ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODAO COM 13 FIOS/CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES. FIO RADIOPACO.	AMED	50,00	Pacote	77,03	77,03	3.851,50
29	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 - 11 FIOS - PACOTE COM 500 - ESPECIFICAÇÃO: GAZE DE ALTA QUALIDADE.BCOMPRESSAS NÃO ESTÉREIS CONFECCIONADAS EM TECIDO DO MAIS PURO ALGODÃO.BALTAMENTE ABSORVENTE, MACIO E ISENTO DE IMPUREZAS.BNÚMERO DE FIOS: 11 FIOS/CM², MEDINDO 7,5 X 7,5CM. POSSUI 5 DOBRAS E 8 CAMADAS.	AMED	50,00	Pacote	30,92	23,36	1.168,00





30	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL 7,5CM X 7,5CM C/13 FIOS PACOTE C/10 UNDS	AMED	2.100,00	Pacote	0,91	0,70	1.470,00
31	ESPARADRAPO 05 CM X 4,5M. ESPECIFICAÇÃO: IMPERMEAVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODAO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	MISSNER	174,00	Unidade	9,48	8,00	1.392,00
32	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M. ESPECIFICAÇÃO: IMPERMEAVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODAO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	ADPELE	224,00	Unidade	9,42	9,42	2.110,08
33	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA (16MM X 50M) - ESPECIFICAÇÃO: COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR UMIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	MAXICOR	130,00	Unidade	9,22	4,50	585,00
34	FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 25MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: HIPOALERGENICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL PROTEGIDA ADEQUADAMENTE EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	ADPELE	366,00	Unidade	5,84	3,50	1.281,00
35	FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: HIPOALERGENICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL PROTEGIDA ADEQUADAMENTE EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	MISSNER	186,00	Unidade	11,90	8,00	1.488,00
36	FITA MÉTRICA - Material - 95% Poliéster - - Tamanho - 1,5m	CORRENTE	6,00	Unidade	8,41	8,41	50,46
37	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	CIEX	150,00	Unidade	7,96	5,85	877,50
38	FITA PARA GLICOSÍMETRO. ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA GLICEMIA COM O APARELHO COMO COMODATO. CAIXA C/50.	ONCALL	210,00	Caixa	34,55	34,55	7.255,50

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2880
PÁGINA: 5 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE



39	HASTE FLEXIVEIS ANTE GERME COM PONTA DE ALGODÃO CX C/75 UNID	SPARTEX	15,00	Caixa	4,12	4,00	60,00
40	PASTA DE BENTONITA - PASTA PARA EEG BENTONITE COM POSIÇÃO: GLICERINA, CLORETO DE POTÁSSIO, METILOPARABENO, PÓ DE BENTÔNICA E ÁGUA DESMINERALIZADA. INDICAÇÃO: MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO DE SINAIS E IMPULSOS ELÉTRICOS, EM EXAMES DE ELETROENCEFALOGRAMA EEG. POTE COM 1 KG.	MEDITRON	15,00	Pote	132,98	90,00	1.350,00
41	LACRE DE SEGURANÇA PARA MALOTE 23 CM NUMERADOS. PACOTE COM 100 UNIDADES	LACREFIX	2,00	Pacote	29,53	29,53	59,06
42	GELO RÍGIDO UTILIZÁVEL. ATÓXICO, SEGURO, PRÁTICO, RESISTENTE. É RECOMENDADO PARA O TRANSPORTE DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, VETERINÁRIOS, ALIMENTÍCIOS E VACINAS. 500 ML.	TERMOGEL	10,00	Unidade	4,97	4,97	49,70
43	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE: 2L BRANCA SEM ALÇA. FABRICADA EM POLIESTILENO EXPANDIDO (ISOPOR). INDICADO PARA MANTER A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS, MANTENDO-OS POR MAIS TEMPO SOBRE CONDIÇÕES ADEQUADAS DE TEMPERATURA. ALTURA 12CM. LARGURA 13CM. COMPRIMENTO 19 CM.	ISOPOR	2,00	Unidade	7,19	6,90	13,80
VALOR TOTAL							47.352,00

13 - LOTE 13 - SERINGAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
150	SERINGA DESCARTAVEL 10ML. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 25 X 7,0. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	9.100,00	Unidade	0,39	0,39	3.549,00
151	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML P/ INSULINA C/ AGULHA 13x4,5. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONA EM EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO APIRIGENICO CILIDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO	SR	530,00	Unidade	0,27	0,27	143,10





	BICO LUER LOCK, COM AGULHA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.						
152	SERINGA DESCARTAVEL 20ML. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 25X7. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	4.550,00	Unidade	0,62	0,55	2.502,50
153	SERINGA DESCARTAVEL 20ML. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	400,00	Unidade	0,67	0,45	180,00
154	SERINGA DESCARTAVEL 3ML. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 25X7. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	7.200,00	Unidade	0,30	0,26	1.872,00
155	SERINGA DESCARTAVEL 5ML. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE,	SR	8.200,00	Unidade	0,37	0,27	2.214,00



	ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 25X7. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.						
156	SERINGA DESCARTAVEL 60ML COM BICO CURTO ROSQUEÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	1.250,00	Unidade	1,28	1,28	1.600,00
157	SERINGA DESCARTAVEL 60ML COM BICO LONGO SEM ROSCA. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	700,00	Unidade	2,41	1,40	980,00
VALOR TOTAL							13.040,60

Adjudicado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 60.392,60 (sessenta mil, trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos), em 10/12/2024.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2890
PÁGINA: 8 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE



48.146.804/0002-00 - UNIVEN LTDA

8 - LOTE 08 - FILMES RADIOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
97	FILME PARA RAO X LASER MEDICAL DRY DI-HL - 26X36. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CX C/150 UNIDADES. COMPARTÍVEIS COM IMPRESSORA FUJI. CX/150 PELICULAS	FUJIFILM	38,00	Caixa	1.074,98	814,32	30.944,16
98	FILME PARA RAO X LASER MEDICAL DRY DI-HL - 35X43. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CX C/100 UNIDADES. COMPARTÍVEIS COM IMPRESSORA FUJI. CX/100 PELICULAS	FUJIFILM	158,00	Caixa	1.103,79	872,90	137.918,20
VALOR TOTAL							168.862,36

Adjudicado para UNIVEN LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.146.804/0002-00, pelo melhor valor de R\$ 168.862,36 (cento e sessenta e oito mil, oitocentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos), em 10/12/2024.

32.520.763/0001-50 - JUA SAUDE COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI

20 - MATERIAIS PARA USO EM GINECOLOGIA (EXCLUSIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
88	ESPATULA DE AYRES DESCARTAVEL PACOTE C/100 EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	25,00	Pacote	8,96	8,90	222,50
89	ESPÉCULO DESCARTÁVEL VAGINAL NÃO ESTÉRIL TAMANHO G.	CRAL	75,00	Unidade	1,13	1,10	82,50
90	ESPÉCULO DESCARTÁVEL VAGINAL NÃO ESTÉRIL TAMANHO M.	CRAL	1.000,00	Unidade	1,92	1,90	1.900,00
91	ESPÉCULO DESCARTÁVEL VAGINAL NÃO ESTÉRIL TAMANHO P.	CRAL	1.500,00	Unidade	1,51	1,50	2.250,00
92	FIXADOR CELUALR SPRAY. FRASCO C/ 100 ml	KOLPLAST	12,00	Unidade	8,87	8,80	105,60
93	LÂMINA P/MICROSCÓPIO PONTA FOSCA 26X76MM CX C/100.	CRAL	50,00	Caixa	6,80	6,80	340,00
94	Pinça Hartmann Jacaré, Material	ABC	2,00	Unidade	427,30	427,30	854,60



	confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável - 20cm						
95	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL, FEITA EM PLÁSTICO, ESTERIL 24CM	CRAL	2.250,0 0	Unidade	10,74	8,00	18.000,00
96	ESCOVA DE COLETA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL PC/100 UNIDADES	CRAL	25,00	Pacote	27,75	27,75	693,75
VALOR TOTAL							24.448,95

22 - LUVAS (EXCLUSIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
99	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVIVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADOS CONFORME PADRAO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MAO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARPAC K	15,00	Caixa	51,50	51,50	772,50
100	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVIVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADOS CONFORME PADRAO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MAO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA	DESCARPAC K	36,00	Caixa	84,65	84,65	3.047,40

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2880
PÁGINA: 10 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





	EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
101	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVIVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADOS CONFORME PADRAO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MAO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARPAC K	10,00	Caixa	88,53	88,53	885,30
102	LUVA NITRILICA DESCARTÁVEL TAMANHO G C/100 UNIDADES	DE	6,00	Caixa	28,65	28,65	171,90
103	LUVA NITRILICA DESCARTÁVEL TAMANHO M C/100 UNIDADES	DESCARPAC K	15,00	Caixa	28,93	28,93	433,95
104	LUVA NITRILICA DESCARTÁVEL TAMANHO P C/100 UNIDADES	DESCARPAC K	18,00	Caixa	28,70	28,70	516,60
105	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM G - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	127,00	Caixa	28,14	28,14	3.573,78
106	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM M - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE	DESCARPAC K	500,00	Caixa	28,94	28,14	14.070,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2880
PÁGINA: 11 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE



	IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES						
107	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM P - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	500,00	Caixa	21,82	21,82	10.910,00
108	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM PP - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	75,00	Caixa	31,16	31,16	2.337,00
VALOR TOTAL							36.718,43

Adjudicado para JUA SAUDE COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 32.520.763/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 61.167,38 (sessenta e um mil, cento e sessenta e sete reais e trinta e oito centavos), em 10/12/2024.

69.366.326/0001-33 - MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

4 - LOTE 04 - MATERIAL DE ESTERELIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
44	DETERGENTE NEUTRO À BASE DE ENZIMA CELULASE, PROTEASE, LÍPASE E AMILASE, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS. INDICADO PARA LIMPEZA DE ENDOSCÓPIOS, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS EM GERAL, INSTRUMENTAIS MICROTUBULARES, PINÇAS DE BIÓPSIA E TODOS OS FIBROSCÓPIOS PARA QUALQUER ESPECIALIDADE MÉDICA. GALÃO COM 5 LITROS	RIOQUIMICA	24,00	Galão	323,56	370,56	8.893,44

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2890
PÁGINA: 12 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





45	LÂMINA PARA TRICOTOMIZADOR CIRÚRGICO - ESTÉRIL, PARA RETIRADA DE PÊLOS FINOS, ESPESSOS, MOLHADOS OU SECOS, COM MECANISMO DE ENCAIXE DO CABO POR ENGATE, PARA TRICOTOMIZADOR ELÉTRICO/BATERIA. COMPOSTA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DE COR PRETA, DE USO ÚNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. DEVE PROPORCIONAR CORTE NA LARGURA DE 2,79 CM. A LÂMINA DEVE PERMANECER DISTANTE DA PELE DURANTE O MANEJO, MINIMIZANDO O RISCO DE FERIMENTOS OU CORTES. A EMPRESA GANHADORA DO ITEM DEVERÁ FORNECER EM COMODATO O TRICOTOMIZADOR ELÉTRICO, 220V, CABO COM DESIGN ERGONÔMICO FACILITANDO O MANUSEIO E BATERIA COM AUTONOMIA DE FUNCIONAMENTO DE 45 MINUTOS. CX/50 UND	MEDPEX	10,00	Caixa	1.443,38	1.852,80	18.528,00
46	MANTA - INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO (WRAPS), ESPESSURAS DIFERENTES, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM TRÊS CAMADAS (SMS), COM DUAS CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS (SPUNBONDED), O QUE CONFERE AO MATERIAL RESISTÊNCIA E MALEABILIDADE, E A CAMADA DO MEIO COMPOSTA DE UMA Densa CAMADA DE MICRO-FIBRAS (MELBLOWN), QUE AGE COMO BARREIRA BACTERIANA BFE (BACTERIAL FILTRATION EFFICIENCY) PROTEGENDO CONTRA CONTAMINAÇÃO POR PARTÍCULAS PORTADORAS DE BACTÉRIAS, ESPOROS OU VIRUS. APRESENTA CERTIFICADO ISO 9002 ABS QUALITY EVALUATIONS, INC. REPELENTE A ÁGUA, SANGUE E FLUIDOS CORPORAIS; RESISTENTE A RASGO E PERFURAÇÕES, BAIXO DESPRENDIMENTO DE FIBRAS E POUCA MEMÓRIA. UTILIZADO EM VÁRIOS MÉTODOS DE ESTERILIZAÇÃO (VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO, GÁS, PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO). APRESENTAÇÃO EM CAIXAS EMBALADOS INTERNAMENTE EM PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO 75X75/45GR. CX/500	EKIPAR	20,00	Caixa	855,00	910,96	18.219,20
47	MAXYCLEAN CONJUNTO DE PISTOLAS - EQUIPAMENTO PARA LIMPEZA, ENXÁGUE E SECAGEM DE ENDOSCÓPIOS E INSTRUMENTAIS COMPACTO, TORNA MUITO MAIS EFICIENTE O PROCESSO DE LIMPEZA DE ENDOSCÓPIOS E INSTRUMENTAIS, DIMENSÕES 321X412X123 MM , .BIVOLT AUTOMATICO.POSSIBILITA A	PROFILATICA	1,00	Unidade	15.370,05	12.969,60	12.969,60





	APLICAÇÃO SIMULTÂNEA DE AGENTES DE LIMPEZA GARANTINDO SUAS CORRETAS CONCENTRAÇÕES DE USO NO PROCESSO DE LIMPEZA.SISTEMA DE ALTA EFICÁCIA DE LIMPEZA COMBINADO A AÇÃO DOS JATOS DE ÁGUA ASSOCIADOS A UM AGENTE DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO.DOTADO DE MICROCONTROLADOR, BIVOLT AUTOMÁTICO (100V A 240V) COM 3 PISTOLAS (QUÍMICO, ÁGUA, AR O SISTEMA DE SENSORES E SEU SOFTWARE INTERNO GARANTEM A EFICIÊNCIA NA DOSAGEM E CONCENTRAÇÃO DA SOLUÇÃO DE LIMPEZA (SISTEMA SGPU - SISTEMA GERADOR DE PRODUTO PRONTO USO), DOSAGENS AUTOMÁTICAS DE AGENTES DE LIMPEZA DE QUÍMICOS ENTRE 0,5 ML/L A 6 ML/L..COMPATIVEL COM QUALQUER PRODUTO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS.PODE SER INSTALADO EM ESPAÇOS PEQUENOS E ESTRATÉGICOS FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL.SGPU - SISTEMA GERADOR DE PRODUTO PRONTO USO. DISPLAY PARA VISUALIZAÇÃO DO PROCESSO SELEÇÃO DE DOSAGEM DO AGENTE DE LIMPEZA. AVISO DO TÉRMINO DO AGENTE DE LIMPEZA E TROCA DE GALÃOCONTROLE DE FLUXO.SISTEMA INTELIGENTE DE SEGURANÇA,ACIONA APENAS UMA PISTOLA POR VEZ, EVITANDO ERROS DE ACIONAMENTO.APROVADO EM TESTES VALIDAÇÃO DAS NORMAS NBR-IEC 60601-1-2 E IEC 61010.						
48	PACOTE TESTE "BOWIE & DICK" DESCARTÁVEL, PADRÃO AAMI, CLASSE 2 CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11.140-1, PARA VERIFICAÇÃO DA EFICIÊNCIA DE AUTOCLAVES PRÉ-VÁCUO QUE UTILIZAM BOMBA DE VÁCUO PARA REMOÇÃO DO AR DO INTERIOR DA CÂMARA INTERNA DO ESTERILIZADOR. CONSTITUÍDO POR DUAS FOLHAS DE TESTE IMPRESSAS COM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL AO VAPOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE UM MATERIAL POROSO, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM QUE FORMA UM PACOTE. O PACOTE É EMBALADO EM NÃO-TECIDO DESCARTÁVEL E FECHADO POR UM RÓTULO INDICADOR QUE INDICA A EXPOSIÇÃO AO VAPOR ATRAVÉS DE UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO. A FOLHA DE TESTE PRINCIPAL LOCALIZADA PRÓXIMO AO CENTRO GEOMÉTRICO DO PACOTE POSSUI UM INDICADOR QUÍMICO IMPRESSO EM UM PADRÃO DIAGONAL EM COR AMARELA CLARA, QUE VAI APRESENTAR MUDANCA DE COLORAÇÃO	CLEAN - UP	15,00	Pacote	54,69	216,16	3.242,40





	UNIFORME, DENTRO DO ESPECTRO DE CORES COMPREENDIDO ENTRE O MARROM ESCURO E A COR PRETA QUANDO EXPOSTA AO VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO ENTRE 132°C E 134°C POR 3,5 A 4 MINUTOS, EXCETO QUANDO HOUVER FALHAS NA REMOÇÃO DO AR. O PACOTE-TESTE TAMBÉM CONTÉM UMA FOLHA DE ALERTA, QUE POSSUI UM INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DA COR AMARELA PARA OS ESPECTROS DE CORES COMPREENDIDOS ENTRE O MARROM ESCURO E A COR PRETA, UTILIZADO COMO ANTECIPADOR DE FALHAS NA BOMBA DE VÁCUO. APRESENTA LOCAL PARA INDICAÇÃO DE DATA, NÚMERO DO ESTERILIZADOR E IDENTIFICAÇÃO DO OPERADOR. PACOTE COM 20 UNIDADES.						
49	PACOTE TESTE DESAFIO 41382 PRONTO, DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE UM INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA, DO TIPO AUTO-CONTIDO, PARA O MONITORAMENTO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 (TRÊS) HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA E UM INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5, CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11140-1, POSICIONADOS EM UM SUBSTRATO POROSO EMBRULHADO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL. O PACOTE É PROJETADO PARA DESAFIAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM DESEMPENHO EQUIVALENTE AO PACOTE TESTE DE 16 CAMPOS AAMI. O INDICADOR BIOLÓGICO É COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA). A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTÁ ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA TERMORRESISTENTE, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICROORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. UM REGISTRO EM FOLHA COM ESPAÇO PARA INFORMAÇÃO DA CARGA, OPERADOR, CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO DO RESULTADO DO INDICADOR BIOLÓGICO E UMA TIRA DE INDICADOR QUÍMICO ESTÃO INCLUÍDOS DENTRO DO PACOTE. O INDICADOR BIOLÓGICO É TIRADO DO PACOTE APÓS O CICLO, QUEBRADO E INCUBADO DURANTE	CLEAN - UP	15,00	Pacote	1.435,28	1.158,00	17.370,00





	3 HORAS EM INCUBADORA ESPECÍFICA COM LEITURA AUTOMÁTICA. O INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 DEVE TER LEITURA DE RESULTADO ATRAVÉS DE MUDANÇA DE LIMITE/MOVIMENTO FRONTAL (NÃO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR), COMPOSTO DE UMA MECHA DE PAPEL/FILME E ALUMÍNIO LAMINADO E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL A TEMPERATURA, TEMPO E VAPOR, ONDE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A SUBSTÂNCIA QUÍMICA FUNDE E MIGRA COMO UM LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL, DEVENDO ATINGIR A ÁREA DE "ACCEPT" (ACEITO) SE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR FOREM ALCANÇADOS. A EXTENSÃO DA MIGRAÇÃO É PROPORCIONAL AO TEMPO DE EXPOSIÇÃO DO PACOTE AO VAPOR E A TEMPERATURA. ACOMPANHA AMPOLA EXTERNA DO MESMO LOTE PARA UTILIZAÇÃO COMO CONTROLE POSITIVO. O RÓTULO EXTERNO DEVERÁ CONTER NOME DO PRODUTO, LOTE E DATA DE EXPIRAÇÃO, ALÉM DE UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE MUDARÁ DA COR AMARELA PARA MARROM PARA DIFERENCIAR PACOTES QUE FORAM EXPOSTOS AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR SATURADO. PCT C/ 20						
50	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10cm X 100MT - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFURROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DUOTEC	2,00	Rolo	52,41	54,04	108,08
51	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cm X 100MT - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/	DUOTEC	2,00	Rolo	72,25	80,29	160,58





	REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFURROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.						
52	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 17CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA CONTROLADA,CONF.NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO FABRICAÇÃO CONF.RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIORA1ANOACONTARDADATA DE ENTREGA.	DUOTEC	3,00	Rolo	102,25	91,10	273,30
53	PAPEL GRAU CIRURGICO 20cm X 100MT - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFURROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DUOTEC	2,00	Rolo	97,53	106,54	213,08
54	PAPEL GRAU CIRURGICO 25cm X 100MT - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFURROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DUOTEC	5,00	Rolo	124,16	140,51	702,55
55	PAPEL GRAU CIRURGICO 30cm X 100MT - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO,	DUOTEC	30,00	Rolo	148,38	160,58	4.817,40

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2880
PÁGINA: 17 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





	LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFURROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.						
56	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 1000 À 5.000 ML, DILUIÇÃO DE 2,0 ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOR AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. OS LICITANTES DEVERÃO APRESENTAR LAUDOS QUE COMPROVEM: ESTABILIDADE DAS ENZIMAS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ESTABILIDADE DO SISTEMA CONSERVANTE, BIODEGRADABILIDADE, CORROSIVIDADE EM METAIS. OS LAUDOS DEVEM SER DE LABORATÓRIOS EXTERNOS. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SE FARÁ COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA, O PRODUTO APRESENTA REGISTRO NA ANVISA. GALÃO C/ 5 LITROS	RIOQUIMICA	5,00	Galão	175,88	197,00	985,00
57	MARCADORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL AUTO ADESIVOS, RESISTENTES A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO, FORMALDEÍDO E PLASMA. CORESDIVERSAS. PC/5 FOLHAS COM 134 UNIDS	STERITEX	5,00	Pacote	75,11	138,96	694,80
58	INTEGRADOR QUIMICO, CLASSE 5 CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11140-1, QUE PERMITE EFETUAR O MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À CURVA DE MORTE MICROBIANA DO GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS. POSSUI CERTIFICADO BSI. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEMPLAR 3 VALORES DECLARADOS: 121°C, 135°C E UMA	CLEAN - UP	5,00	Pacote	983,02	142,05	710,25



	TEMPERATURA INTERMEDIÁRIA, CORRELACIONADAS COM O TEMPO DE MORTE MICROBIANA, E NA TEMPERATURA DE 121°C DEVERÁ REAGIR A PARTIR DE 16,5 MINUTOS. COMPOSTO DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA, TEMPO E VAPOR, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM COMPOSTA POR PAPEL/FILME E ALUMÍNIO LAMINADO. INTEGRADOR DE MUDANÇA DE LIMITE/MOVIMENTO FRONTAL (NÃO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR), ONDE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A SUBSTÂNCIA QUÍMICA FUNDE E MIGRA COMO UM LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR "REJECT" (REJEITADO), E DEVERÁ ATINGIR A ÁREA DENOMINADA "ACCEPT" (ACEITO) SE TODAS AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA A ELIMINAÇÃO DE MICROORGANISMOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM FOREM ALCANÇADAS. A EXTENSÃO DA MIGRAÇÃO É PROPORCIONAL AO TEMPO DE EXPOSIÇÃO AO VAPOR E A TEMPERATURA. PC/500 UNID						
59	SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇO INOX. A SOLUÇÃO DILUÍDA ESPECIALMENTE EMPREGADA PARA REMOVER MANCHAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTAL EM AÇO INOX, BEM COMO PARA A LIMPEZA INTERNA DE AUTOCLAVES MANUFATURADAS EM AÇO INOX. APRESENTAÇÃO GALÃO COM 05 LITROS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	RIOQUIMICA	2,00	Galão	381,20	370,56	741,12
60	LUVA TÉRMICA PARA AUTOCLAVE - IMPERMEÁVEL SUPORTA BAIXA TEMPERATURA ATÉ -30º SUPORTA ALTA TEMPERATURA ATÉ -250º (15 SEGUNDOS) FORRO TÉRMICO DUPLO TATO E DESTREZA DESCRIÇÃO: LUVA DE POLIAMIDA COM BANHO TOTAL EM LÁTEX NATURAL, PALMA COM DUPLO BANHO EM ESPUMA DE LÁTEX NATURAL, FORRO COM MANTA ACRÍLICA.	DANNY	2,00	Par	51,21	85,60	171,20
VALOR TOTAL							88.800,00

5 - LOTE 05 - DESINFETANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
61	DESINFETANTE BACTERICIDA,	RIOQUIMICA	104,00	Galão	440,51	345,00	35.880,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2890
PÁGINA: 19 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE



	FUNGICIDA E VIRUCIDA, A BASE DE ORTOFTALALDEIDEO 0,55%, PRONTO USO, DURAÇÃO MÁXIMA DE 8 A 10 MIN. GALÃO DE 5 LITROS OBS: PARA CADA GALÃO ENVIADO, ENCAMINHAR JUNTO UM FRASCO INATIVADOR DO PRODUTO.						
62	FITA TESTE PARA QUANTIFICAÇÃO DE ORTOFTALALDEIDO 0,55%: FITA DE USO OBRIGATÓRIO PARA COMPROVAÇÃO DA EFICÁCIA DO PRODUTO. FRASCOS C/40 UNIDADES.	RIOQUIMICA	5,00	Frasco	243,16	224,00	1.120,00
VALOR TOTAL							37.000,00

17 - LOTE 17 - EPI'S

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
181	BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) NA COR BRANCA, SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO. TAMANHOS 35 AO 46.	ASTRO	50,00	Par	74,98	83,60	4.180,00
182	MASCARA DE PROTEÇÃO N95 PFF-2. RESPIRADOR DE PARTÍCULAS QUE FILTRA PELO MENOS 95% DAS PARTÍCULAS TRANSPORTADAS PELO AR (0,3 MÍCRONS).	DESCARPAC K	850,00	Unidade	1,79	2,89	2.456,50
183	PROTES DESCARTAVEIS GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO C/ ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, GRAMATURA 40 GRAMAS/M2, PCT C/ 100 UND	EKIPAR	100,00	Pacote	17,59	25,84	2.584,00
184	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, COM ELÁSTICO, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 40G, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE COM ELÁSTICO EM TODA A SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 45CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DESCARPAC K	536,00	Pacote	10,74	7,45	3.993,20
185	MASCARA DESCARTAVEL TRES CAMADAS - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM TRES CAMADAS SENDO DUAS EXTRENAS EM NÃO TECIDOS DE COR BRANCA, ATOXICO, HIPOALERGENICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTE LIQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60-80GR/M2. EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA,	GT	1.600,00	Caixa	7,75	5,32	8.512,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2890
PÁGINA: 20 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO N



	PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES						
186	PROTECTOR DE OUVIDO DE SILICONE PLUG	KALLIPS	6,00	Par	5,10	5,43	32,58
187	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	DANNY	6,00	Unidade	9,15	6,95	41,70
VALOR TOTAL							21.799,98

18 - LOTE 18 - INSTRUMENTOS DE BIOPSIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
188	AGULHA PARA ASPIRAÇÃO CHIBA 20G X 22 -AGULHA PODE SER USADA PARA BIOPSIA E ASPIRAÇÃO CITOLOGICA E PARA ANESTESIA DA PROSTATA E PUNÇÃO DOS OVARIOS. COMPATIVEL COM APARELHO PRO-MAG	MEDAX	150,00	Unidade	71,66	120,24	18.036,00
189	AGULHA PARA ASPIRAÇÃO CHIBA 22G X 30 -AGULHA PODE SER USADA PARA BIOPSIA E ASPIRAÇÃO CITOLOGICA E PARA ANESTESIA DA PROSTATA E PUNÇÃO DOS OVARIOS. COMPATIVEL COM APARELHO PRO-MAG	MEDAX	150,00	Unidade	79,13	115,23	17.284,50
190	AGULHAS DE BIÓPSIA DE MAMA COMPATIVELIS COM INSTRUMENTOS PRO-MAG ULTRA E PRO-MAG ULTRA ST DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM AMOSTRAS HISTOLÓGICAS PARA O DIAGNÓSTICO E CLASSIFICAÇÃO DE LESÕES SUSPEITAS. CALIBRE 14G/10CM.	MEDAX-Unimag	150,00	Unidade	158,58	136,94	20.541,00
191	AGULHAS DE BIÓPSIA DE MAMA COMPATIVELIS COM INSTRUMENTOS PRO-MAG ULTRA E PRO-MAG ULTRA ST DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM AMOSTRAS HISTOLÓGICAS PARA O DIAGNÓSTICO E CLASSIFICAÇÃO DE LESÕES SUSPEITAS. CALIBRE 14G/12CM.	MEDAX-Unimag	500,00	Unidade	177,97	136,94	68.470,00
192	AGULHAS DE BIÓPSIA DE MAMA. CÂNULA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES DE GUILHOTINA COM DISPARO AUTOMÁTICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, 14GX10 CM. 01 DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA DESCARTE DA CÂNULA.	MEDAX-VELOX	475,00	Unidade	149,11	182,03	86.464,25
193	AGULHAS DE BIÓPSIA DE MAMA COMPATIVELIS COM INSTRUMENTOS PRO-MAG ULTRA E PRO-MAG ULTRA ST DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM AMOSTRAS HISTOLÓGICAS PARA O DIAGNÓSTICO E CLASSIFICAÇÃO DE LESÕES SUSPEITAS. CALIBRE 14GX12	MEDAX-Unimag	265,00	Unidade	162,41	136,94	36.289,10

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2880
PÁGINA: 21 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE



194	PINÇA DE BIÓPSIA PARA ENDOSCOPIA COM ESPÍCULA, MEDINDO 2,4 x 180cm DESCARTAVEL	ARGUS	22,00	Unidade	87,53	91,85	2.020,70
195	PINÇA DE BIÓPSIA PARA COLONOSCOPIA COM ESPÍCULA, MEDINDO 2,4 x 230cm AUTOCLAVAVEL	ARGUS	15,00	Unidade	11,22	91,85	1.377,75
196	INSTRUMENTO DE BIÓPSIA AUTOMÁTICO PRO-MAG ULTRA PARA EXTRAIR AMOSTRAS HISTOLÓGICAS DE ALTA QUALIDADE DE TECIDOS MOLES COMO MAMA, FÍGADO E RIM, ENTRE OUTROS. AVANÇO DE 25 MM; FÁCIL DE ARMAR UTILIZANDO SISTEMA DE ALAVANCA; GATILHOS POSICIONADOS NA FRENTE E ATRÁS; TRAVA DE SEGURANÇA IMPEDE O DISPARO ACIDENTAL; RETIRADA DAS AMOSTRAS SEM EXTRAIR A AGULHA DO INSTRUMENTO; PODE SER ESTERILIZADO PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS; INDICADO PARA BIÓPSIAS DE PRÓSTATA, MAMA, FÍGADO E RIM.	ALPHAPLUS	1,00	Unidade	6.315,00	7.264,50	7.264,50
197	INSTRUMENTO DE BIÓPSIA AUTOMÁTICO PRO-MAG ULTRA ST PARA EXTRAIR AMOSTRAS HISTOLÓGICAS MENORES DE ALTA QUALIDADE, DE TECIDOS MOLES COMO MAMA E PEQUENAS PARTES. AVANÇO DE 14 MM. FÁCIL DE ARMAR UTILIZANDO SISTEMA DE ALAVANCA; GATILHOS POSICIONADOS NA FRENTE E ATRÁS; TRAVA DE SEGURANÇA IMPEDE O DISPARO ACIDENTAL; RETIRADA DAS AMOSTRAS SEM EXTRAIR A AGULHA DO INSTRUMENTO; PODE SER ESTERILIZADO PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS; INDICADO PARA BIÓPSIAS DE MAMA E PEQUENAS PARTES.	PROMAG	1,00	Unidade	6.472,48	252,20	252,20
VALOR TOTAL							258.000,00

Adjudicado para MED DONTOMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 69.366.326/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 405.599,98 (quatrocentos e cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), em 10/12/2024.

09.632.818/0001-00 - CRALAB SAUDE ATACADO LTDA

9 - LOTE 09 - LUVAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
99	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO	DESCARPAC K	45,00	Caixa	51,50	51,38	2.312,10

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2880
PÁGINA: 22 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO N





	COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMETO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVIVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADOS CONFORME PADRAO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MAO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
100	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMETO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVIVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADOS CONFORME PADRAO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MAO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARPAC K	115,00	Caixa	84,65	84,65	9.734,75
101	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMETO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVIVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO	DESCARPAC K	31,00	Caixa	88,53	88,53	2.744,43





	INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADOS CONFORME PADRAO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MAO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
102	LUVA NITRILICA DESCARTÁVEL TAMANHO G C/100 UNIDADES	DESCARPAC K	19,00	Caixa	28,65	28,65	544,35
103	LUVA NITRILICA DESCARTÁVEL TAMANHO M C/100 UNIDADES	DESCARPAC K	47,00	Caixa	28,93	28,93	1.359,71
104	LUVA NITRILICA DESCARTÁVEL TAMANHO P C/100 UNIDADES	DESCARPAC K	57,00	Caixa	28,70	28,70	1.635,90
105	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM G - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	383,00	Caixa	28,14	20,84	7.981,72
106	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM M - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	1.530,00	Caixa	28,94	27,00	41.310,00
107	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM P - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	1.512,00	Caixa	21,82	21,00	31.752,00
108	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM PP - ESPECIFICAÇÃO:	DESCARPAC K	225,00	Caixa	31,16	25,00	5.625,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2890
PÁGINA: 24 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO N



	CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES						
VALOR TOTAL							104.999,96

14 - LOTE 14 - PAPEIS LENÇÓIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
158	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA REFRATOR OFTALMOSCÓPIO - MODELO AUTO SINCRO VT-10 BOBINA 5CM7MMX30M	TOPCON	10,00	Rolo	68,91	68,91	689,10
159	LENÇOL HOSPITALAR 70CM X 50MTS 100% BRANCO	PLUMAX	9.000,00	Rolo	15,20	15,03	135.270,00
VALOR TOTAL							135.959,10

15 - LOTE 15 - LÂMINAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
160	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 11 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	16,00	Unidade	27,61	27,61	441,76
161	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 12 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE	SOLIDOR	15,00	Unidade	31,61	31,61	474,15

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2880
PÁGINA: 25 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO N





	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
162	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	15,00	Unidade	28,89	28,89	433,35
163	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 20 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	10,00	Unidade	31,15	31,15	311,50
164	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 21 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	15,00	Unidade	30,76	30,76	461,40
165	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 22 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E	SOLIDOR	15,00	Unidade	25,87	25,87	388,05



	TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
166	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 23 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	15,00	Unidade	32,04	32,04	480,60
167	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	15,00	Unidade	23,24	23,24	348,60
VALOR TOTAL							3.339,41

16 - LOTE 16 - EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
168	AMBU REANIMADOR DE SILICONE PROTEC COM LPERO ADULTO	PROTEC	2,00	Kit	120,66	120,66	241,32
169	AMBU REANIMADOR DE SILICONE PROTEC COM LPERO INFANTIL	PROTEC	1,00	Kit	131,14	131,14	131,14
170	ASPIRADOR DE SECREÇÃO. ASPIRAÇÃO REGULÁVEL DE 0 A 23"HG, REGULAGEM ATRAVÉS DE UM BOTÃO DE ALTA SENSIBILIDADE; FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.	GASLIVE	2,00	Unidade	714,48	714,48	1.428,96
171	KIT DE CARDIOCLIPS COLORIDOS PARA TESTE DE ECG (ECO CARDIOGRAMA)	DIMAVE	2,00	Kit	172,18	172,18	344,36
172	KIT DE ELETRODOS COMPATIVEL COM APARELHO ICELERA	ICELERA	2,00	Kit	229,63	229,63	459,26
173	KIT LARINGOSCOPIO ADULTO + 3 LÂMINAS	MD	2,00	Kit	577,83	577,83	1.155,66
174	MINI INCUBADORA DE AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 04 INDICADORES BIOLÓGICOS	2I	1,00	Unidade	325,64	325,64	325,64

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2890
PÁGINA: 27 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO N



175	OXÍMETRO DE DEDO. OXÍMETRO DE ALTA PRECISÃO QUE MONITORA A PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2) E DOS BATIMENTOS CARDÍACOS POR MINUTO.	BIOLAND	7,00	Unidade	110,65	110,65	774,55
176	OXÍMETRO INFANTIL. OXÍMETRO DE ALTA PRECISÃO QUE MONITORA A PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2) E DOS BATIMENTOS CARDÍACOS POR MINUTO.	GTECH	4,00	Unidade	136,33	136,33	545,32
177	SELADORA DE PAPEL CIRURGICO. Seladora de mesa. Possui acionamento manual. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 31cm. Largura para selagem: 13mm. Bivolt automático (110/200 V) Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Temperatura: até 200°C.	AGIR	1,00	Unidade	445,61	445,61	445,61
178	Otoscópio Completo C/ 5 Espelhos Diferentes	MD	2,00	Unidade	535,25	535,25	1.070,50
179	Espéculo para Otoscópio 2,5mm cx c/ 250 un.	MD	6,00	Caixa	95,93	95,93	575,58
180	Espéculo para Otoscópio 4,0mm cx c/ 250 un.	MD	2,00	Caixa	94,10	94,10	188,20
VALOR TOTAL							7.686,10

Adjudicado para CRALAB SAUDE ATACADO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.632.818/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 251.984,57 (duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos), em 10/12/2024.

10.495.121/0001-05 - VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA

1 - LOTE 01 - SOLUÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% - ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	PROC9	24,00	Litro	19,35	17,00	408,00
2	ÁLCOOL 70% EM GEL 5.000ML ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	TUPI	10,00	Galão	62,59	47,95	479,50
3	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM	PROLINK	70,00	Litro	15,60	8,00	560,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2890
PÁGINA: 28 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO N





	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO DE 1000 ML						
4	ÉTER SULFÚRICO 1000ML ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO INCOLOR DE ODOR PENETRANTE, INFLAMAVEL E VOLATIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ORGAO COMPETENTE DE ACORDO COM A RDC 199 / 06.	VICPHARMA	60,00	Litro	45,90	30,00	1.800,00
5	FORMOL 10% 5000ML	PROC9	15,00	Litro	82,90	72,00	1.080,00
6	GEL PARA ECG GALÃO C/5 LITROS	FORTSAN	12,00	Galão	31,50	30,00	360,00
7	GEL PARA ULTRASSOM GALÃO 5 LITROS	FORTSAN	20,00	Galão	33,88	28,00	560,00
8	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% ANTISSEPTICO 1000ML. - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE ALCOOL ETILICO A 70% DE PESO EM VEICULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLASTICOS. EMBALAGEM PLASTICO COM AS CARACTERISTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. REGISTRADO NA ANVISA COMO MEDICAMENTO.	TUPI	2.000,00	Litro	9,55	7,10	14.200,00
9	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA DEREGEMANTE A 2% - ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO. O DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA COM TENSOATIVOS É UM ANTISSEPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA. É GERALMENTE UTILIZADO NA LIMPEZA DA PELE EM PRÉ-OPERATÓRIOS E TAMBÉM EM ALGUNS PEQUENOS PROCEDIMENTOS INVASIVOS COMO SUBSTITUTO A SOLUÇÕES CONTENDO IODO.	VICPHARMA	60,00	Litro	21,95	20,50	1.230,00
10	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 0,2% ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO. O DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA COM TENSOATIVOS É UM ANTISSEPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA. É GERALMENTE UTILIZADO NA LIMPEZA DA PELE EM PRÉ-	VICPHARMA	18,00	Litro	21,98	20,50	369,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2890
PÁGINA: 29 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO N



	OPERATÓRIOS E TAMBÉM EM ALGUNS PEQUENOS PROCEDIMENTOS INVASIVOS COMO SUBSTITUTO A SOLUÇÕES CONTENDO IODO.						
11	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE (CADA 1 ML CONTÉM 130 MG DE IODO TOTAL DE 50 MG DE IODO LIVRE, CONCENTRAÇÃO A 5% OU 50G DE IODO LIVRE. ESTA SOLUÇÃO É ESTÁVEL PARA 180 DIAS NA TEMPERATURA AMBIENTE.FRASCO C/ 1.000ML	PROC9	30,00	Litro	169,24	159,45	4.783,50
203	ÁCIDO ACÉTICO 5%	PROC9	10,00	Litro	19,55	17,00	170,00
VALOR TOTAL							26.000,00

2 - LOTE 02 - AGULHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	AGULHA DESCARTÁVEL 13 x 4,5 CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	61,00	Caixa	9,06	8,80	536,80
13	AGULHA DESCARTÁVEL 20 x 5,5 CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	60,00	Caixa	10,44	8,71	522,60
14	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 7 CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	2,00	Caixa	10,44	8,85	17,70
15	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 8 CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM	SR	1,00	Caixa	10,35	8,90	8,90

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2880
PÁGINA: 30 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO N



	INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES						
16	AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 7 CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	18,00	Caixa	10,64	8,00	144,00
17	AGULHA DESCARTÁVEL 40 x 12 CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	100,00	Caixa	10,12	8,70	870,00
VALOR TOTAL							2.100,00

6 - LOTE 06 - CATETERES E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
63	ADAPTADOR PARA TRANSFERENCIA DE FLUIDOS - SORO	MEDSONDA	100,00	Unidade	1,98	1,98	198,00
64	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14 C/100	DESCARPAC K	3,00	Caixa	102,00	93,25	279,75
65	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16 C/100	TOP MED	10,00	Caixa	104,50	93,22	932,20
66	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18 C/100	TOP MED	8,00	Caixa	98,00	93,21	745,68
67	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20 C/100	TOP MED	20,00	Caixa	106,75	93,21	1.864,20
68	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22 C/100	DESCARPAC K	20,00	Caixa	106,75	93,21	1.864,20
69	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24 C/100	DESCARPAC K	20,00	Caixa	104,25	93,21	1.864,20
70	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, ATOXICO, FLEXIVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERIL, COM DADOS DE	MEDSONDA	2.000,00	Unidade	1,48	1,27	2.540,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2890
PÁGINA: 31 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE





	IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						
71	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE C/ 7 L. ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	FLEXPELL	30,00	Unidade	8,67	5,70	171,00
72	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE C/ 13 L. ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	FLEXPELL	150,00	Unidade	9,27	7,21	1.081,50
73	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE C/ 20 L. ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	FLEXPELL	250,00	Unidade	7,81	7,81	1.952,50
74	COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 80 ML C/ TAMPA ROSCA.	3B	2.000,00	Unidade	0,50	0,50	1.000,00
75	EQUIPO PARA SORO, MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL.	PROCIRURGICA	1.000,00	Unidade	1,04	1,00	1.000,00
76	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP (ADULTO) - ESPECIFICAÇÃO TUBO TRANSPARENTE 20CM FLEXIVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL COM PROTETOR ENROSCADO ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	TKL	1.000,00	Unidade	1,04	0,90	900,00
77	SCALP Nº 19G, CX/100 UNIDADES.	SOLIDOR	3,00	Caixa	25,38	25,38	76,14
78	SCALP Nº 21G, CX/100 UNIDADES.	MEDIX	50,00	Caixa	20,21	20,21	1.010,50
79	SCALP Nº 23G, CX/100 UNIDADES.	MEDIX	50,00	Caixa	21,32	21,32	1.066,00
80	SCALP Nº 25G, CX/100 UNIDADES.	MEDIX	4,00	Caixa	20,57	20,57	82,28
81	SCALP Nº 27G, CX/100 UNIDADES.	DESCARPAC K	4,00	Caixa	17,25	17,25	69,00
82	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 7,0	CIRUTI	5,00	Unidade	4,02	4,02	20,10
83	TUBO ENDOTRAQUEAL. COM BALÃO N. 7,5	CIRUTI	5,00	Unidade	3,84	3,84	19,20



84	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 8,0	CIRUTI	5,00	Unidade	3,82	3,82	19,10
85	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N. 7,0	CIRUTI	5,00	Unidade	2,34	2,34	11,70
86	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N. 7,5	CIRUTI	5,00	Unidade	2,79	2,79	13,95
87	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N. 8,0	CIRUTI	5,00	Unidade	3,76	3,76	18,80
VALOR TOTAL							18.800,00

7 - LOTE 07 - MATERIAIS PARA USO EM GINECOLOGIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
88	ESPATULA DE AYRES DESCARTAVEL PACOTE C/100 EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	ESTILO	75,00	Pacote	8,96	8,96	672,00
89	ESPÉCULO DESCARTÁVEL VAGINAL NÃO ESTÉRIL TAMANHO G.	CRAL	225,00	Unidade	1,13	1,13	254,25
90	ESPÉCULO DESCARTÁVEL VAGINAL NÃO ESTÉRIL TAMANHO M.	CRAL	3.000,00	Unidade	1,92	1,92	5.760,00
91	ESPÉCULO DESCARTÁVEL VAGINAL NÃO ESTÉRIL TAMANHO P.	CRAL	4.500,00	Unidade	1,51	1,51	6.795,00
92	FIXADOR CELUALR SPRAY. FRASCO C/ 100 ml	KOLPLAST	36,00	Unidade	8,87	8,87	319,32
93	LÂMINA P/MICROSCÓPIO PONTA FOSCA 26X76MM CX C/100.	PRECISION	150,00	Caixa	6,80	6,80	1.020,00
94	Pinça Hartmann Jacaré, Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável - 20cm	MONTSERRA T	8,00	Unidade	427,30	427,30	3.418,40
95	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL, FEITA EM PLÁSTICO, ESTERIL 24CM	KOLPLAST	6.750,00	Unidade	10,74	2,47	16.672,50
96	ESCOVA DE COLETA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL PC/100 UNIDADES	KOLPLAST	75,00	Pacote	27,75	27,75	2.081,25
VALOR TOTAL							36.992,72

10 - LOTE 10 - FIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
109	FIO MONONYLON 0-0 COM AG 30MM CX C/24 UNIDADES	SERTIX	30,00	Caixa	44,33	42,40	1.272,00
110	FIO MONONYLON 1-0 COM AG 40MM CX C/24 UNIDADES	SERTIX	10,00	Caixa	44,18	44,00	440,00
111	FIO MONONYLON 2-0 COM AG 20 MM CX C/24 UNIDADES	SERTIX	10,00	Caixa	43,48	43,00	430,00
112	FIO MONONYLON 3-0 COM AG 20 MM CX C/24 UNIDADES	SERTIX	40,00	Caixa	47,45	45,50	1.820,00
113	FIO MONONYLON 4-0 COM AG 20 MM CX C/24 UNIDADES	SERTIX	70,00	Caixa	43,01	42,40	2.968,00



114	FIO MONONYLON 5-0 COM AG 20 MM CX C/24 UNIDADES	SERTIX	70,00	Caixa	43,58	42,40	2.968,00
115	FIO MONONYLON 6-0 COM AG 20 MM CX C/24 UNIDADES	SERTIX	40,00	Caixa	42,43	42,40	1.696,00
116	FIO NYLON 0 DUPLO CX C/24 UNIDADES	SERTIX	30,00	Caixa	40,93	40,20	1.206,00
VALOR TOTAL							12.800,00

11 - LOTE 11 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
117	ABAIXADOR DE LINGUA - ESPECIFICAÇÃO: ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL DE EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	15,00	Pacote	7,76	7,76	116,40
118	ABAIXADOR DE LINGUA - ESPECIFICAÇÃO: ESPATULA DE PLÁSTICO ATÓXICO E NÃO ALERGÊNICO, DESCARTAVEL, FORMATO TIC-TONG COLORIDO, COM MASCOTE DE ANIMAL NA PONTA DA PALHETA, DE EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. PACOTE COM 40 UNIDADES.	AGAPLASTIC	15,00	Pacote	20,43	20,43	306,45
119	BATERIA PARA APARELHO GLISÍMETRO CONFORME MARCA DO APARELHO	ELGIN	5,00	Pacote	7,92	7,92	39,60
120	BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA - HIPOALERGÊNICA, SEM LATEX, RESISTENTE A AGUA, CORES DIVERSAS. TAMANHO: 5CM X 5 MTRS	MONTSERRA T	100,00	Rolo	41,12	41,12	4.112,00
121	BANDAGEM - COMPOSIÇÃO DA FITA: 96% ALGODÃO; 4% ELASTANO; ADESIVO DE ACRILATO EUDÉRMICO; POROSO, RESISTENTE A ÁGUA; SEM LATEX; ELASTICIDADE SIMILAR AO MÚSCULO E PELE; AUMENTA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO; REDUZ A FADIGA E RECUPERA A FUNÇÃO MUSCULAR; PREVINE DANOS AO MÚSCULO E JUNTAS; MELHORA A CIRCULAÇÃO LINFÁTICA E SANGÜÍEA; REDUZ DORES NEUROLÓGICAS; ELASTICIDADE DE ELÁSTICA ADESIVA - HIPOALERGÊNICA, SEM LATEX,%; TEMPO DE FIXAÇÃO ATÉ DIAS (CORES VARIADAS)	TMAX	70,00	Unidade	54,22	54,22	3.795,40
122	CABO PARA BISTURI N.3 - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO (AISI-420), EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL,	RHOSSE	2,00	Unidade	10,55	10,55	21,10

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2890
PÁGINA: 34 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO N





	CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.						
123	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO E INFANTIL AUTO ADESIVO. ESPUMA. QUADRADO TAMANHO 5CM X 5CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	MEDIX	500,00	Pacote	19,20	18,00	9.000,00
124	ELETRODO DESCARTÁVEL NEONATAL. ADESIVO HIPOALERGÊNICO, POROSO, PARA APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO. GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO; CAPA PLÁSTICA PARA MANTER A UMIDADE DO GEL; SELAMENTO QUE EVITA O VAZAMENTO DO GEL; PINO DE ENCAIXE DE AÇO INOX; CONTRA PINO DE PRATA-CLORETO DE PRATA E PAPEL PROTETOR. PACOTE COM 50 UNIDADES	MEDIX	300,00	Pacote	18,80	18,00	5.400,00
125	ELETRODO PARA BISTURI DE ALTA FREQUENCIA LOKTAL REFERENCIA /ACELO025PARA GINECOLOGIA	LOKTAL	2,00	Unidade	92,93	92,93	185,86
126	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM CERTIFICADO DE INMETRO + ESTETOSCÓPIO TIPO ADULTO COM HASTE E ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPÂNULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS DE BORRACHAS RESISTENTE, TIPO ADULTO, OLIVAS COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, COM JOGO DE OLIVA RESERVA, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	PREMIUM	7,00	Unidade	96,80	96,80	677,60
127	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL COM CERTIFICADO DE INMETRO + ESTETOSCÓPIO TIPO ADULTO COM HASTE Y, ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPÂNULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS DE BORRACHAS RESISTENTE, TIPO ADULTO, OLIVAS COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, COM JOGO DE OLIVA RESERVA, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	PREMIUM	9,00	Unidade	111,55	111,55	1.003,95
128	ESFIGMOMANÔMETRO DE COLUMA PEDESTAL, COM RODINHAS - USO ADULTO HOSPITAL ANEROIDE	PREMIUM	1,00	Unidade	509,89	509,30	509,30
129	ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR ADULTO	PREMIUM	7,00	Unidade	26,79	26,79	187,53
130	ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR INFANTIL.	PREMIUM	7,00	Unidade	24,34	24,34	170,38
131	FLUXÔMETRO P/ AR COMPRIMIDO	MED FLEX	2,00	Unidade	83,57	83,57	167,14
132	FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO	ANDRAMED	2,00	Unidade	82,51	82,51	165,02
133	LANCETAS DESCARTÁVEIS COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA P/ PUNÇÃO DIGITAL 28G CX C/ 100	DESCARPAC K	202,00	Caixa	42,54	19,00	3.838,00
134	LATEX N. 200, 5X3 15 METROS	LATEX BRASIL	3,00	Pacote	33,56	33,47	100,41

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2880
PÁGINA: 35 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE JUAZEIRO DO N



135	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM NÃO LUBRIFICADO C/144	BLOWTEX	60,00	Caixa	84,25	70,46	4.227,60
136	TERMÔMETRO CLÍNICO PARA USO HOSPITALAR DIGITAL - COM EXTENSOR, COM DETERMINAÇÃO DE TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA, EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	G TECH	5,00	Unidade	19,33	19,00	95,00
137	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL LCD CORPO MEDIÇÃO TESTA OU ORELHA. FERRAMENTA DE MEDIÇÃO DE FEBRE SEM CONTATO IR PARA BEBÊ OU ADULTO	MULTILASER	4,00	Unidade	107,01	107,00	428,00
138	TERMÔMETRO CLÍNICO P/ USO HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÃO: COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42°C COLUNA DE MERCURIO DILATAÇÃO UNIFORME DE FÁCIL LEITURA EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA	G TECH	5,00	Unidade	20,47	20,47	102,35
139	TESTE DE URASE ULTRA RÁPIDO - TESTE COLORIMÉTRICO QUALITATIVO, DESTINADO À IDENTIFICAÇÃO DA BACTÉRIA HELICOBACTER PYLORI EM MUCOSA GÁSTRICA COLHIDA ATRAVÉS DE BIÓPSIA. (CXA C/ 50 TESTES).	URETEST	200,00	Caixa	113,43	113,22	22.644,00
140	SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº 6	BIOSANI	100,00	Unidade	0,53	0,53	53,00
141	SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº 8	BIOSANI	150,00	Unidade	0,83	0,83	124,50
142	SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº 10	MEDSONDA	150,00	Unidade	0,61	0,61	91,50
143	SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº 12	BIOBASE	600,00	Unidade	0,71	0,71	426,00
144	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS PALMITATO DE RETINOL 5.000UI/G, COLICALCIFEROL 900 UI/G, OXIDO DE ZINCO 150MG/G. CREME DE 135G	PRATI	12,00	Unidade	69,16	69,16	829,92
VALOR TOTAL							58.818,01

19 - LOTE 19 - MATERIAL PARA ENGESSAMENTO - CER II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
198	ATADURA GESSDA 8CM X 2M. UNIFORMEMENTE IMPREGNADO COM GESSO ORTOPÉDICO COM TEXTURA SUAVE E CREMOSA PROPORCIONA FÁCIL MOLDAGEM; - CORTE LATERAL SINUOSO QUE EVITAM O DESFIAMENTO E/OU GARROTEAMENTO PARA MELHOR DESEMPENHO TÉCNICO; - ENROLADAS SOBRE SI, COM TUBETE DE PLÁSTICO QUE FACILITA O DESENROLAR DA ATADURA; - SECAGEM RÁPIDA; - ALTA	POLARFIX	100,00	Rolo	2,50	2,50	250,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2890
PÁGINA: 36 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO N



	RESISTÊNCIA AO DESTACAMENTO DE CAMADAS.						
199	ATADURA GESSDA 10CM X 3M. UNIFORMEMENTE IMPREGNADO COM GESSO ORTOPÉDICO COM TEXTURA SUAVE E CREMOSA PROPORCIONA FÁCIL MOLDAGEM; - CORTE LATERAL SINUOSO QUE EVITAM O DESFIAMENTO E/OU GARROTEAMENTO PARA MELHOR DESEMPENHO TÉCNICO; - ENROLADAS SOBRE SI, COM TUBETE DE PLÁSTICO QUE FACILITA O DESENROLAR DA ATADURA; - SECAGEM RÁPIDA; - ALTA RESISTÊNCIA AO DESTACAMENTO DE CAMADAS.	CREMER	200,00	Rolo	2,68	2,68	536,00
200	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1,80M. ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO, MEDINDO 10CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA COM FIBRAS DE PURO ALGODAO TRANSFORMADAS EMROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NA-TURAL, SERVINDO-SE DE ACOLCHOAMENTO NOS APARELHOS ORTOPEDICOS.	POLARFIX	15,00	Pacote	7,83	7,83	117,45
201	TESOURA ORTOPEDICA PARA GESSO EM INOX 20CM	WELDON	1,00	Unidade	112,47	112,47	112,47
202	ABRIDOR DE GESSO EM INOX 27 CM	ABC	1,00	Unidade	451,10	451,10	451,10
VALOR TOTAL							1.467,02

Adjudicado para VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 156.977,75 (cento e cinquenta e seis mil, novecentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos), em 10/12/2024.

assinado eletronicamente
Francisco Samuel Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº Resolução 19/2021

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-236-2890
PÁGINA: 37 DE 37 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO N

